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ــاران کــوثــری بـــازی در فیلم  بـ
»کــشــتــارگــاه« ساخته عباس 
امینی را به پایان رسانده. این 
فیلم  فیلم در جــنــوب کــشــور 
برداری شده است و امیرحسین 
فتحی، مانی حقیقی و حسن پورشیرازی دیگر 

بازیگران آن هستند.

میترا حجار در فیلم »نیلگون« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده 
بــازی خواهد کرد و در این اثر 
همبازی  فروتن  محمدرضا  با 
می شود. حجار فیلم »یادم تو را 
فراموش« اثر علی عطشانی را در نوبت اکران دارد.

حامد بهداد این هفته با فیلم 
»قصر شیرین« به کارگردانی 
ــه شبکه  رضـــا مــیــرکــریــمــی، ب
بازی  می آید.  خانگی  نمایش 
متفاوت او در ایــن فیلم مورد 

استقبال بسیاری از تماشاگران و منتقدان قرار 
گرفته است.

احمد مهران فر بــرای بــازی در 
ساخته   »6 »پایتخت  ســریــال 
سیروس مقدم، جلوی دوربین 
رفته و نسبت به فصل قبلی این 
مجموعه، گریم متفاوتی دارد. 

فصل ششم »پایتخت« نوروز 99 روی آنتن می رود.

آشا محرابی این روزها مشغول 
بازی در سریال نمایش خانگی 
»موچین« کاری از حسین تبریزی 
است. شهره لرستانی، مرجانه 
گلچین، علی صادقی و امیر نوری 

دیگر بازیگران این سریال کمدی هستند.

عبدالرضا کاهانی فیلم »برزخ« 
ــور کـــانـــادا جلوی  ــش را در ک
دوربین برده است. چند بازیگر 
ایفای  ایــن فیلم  کانادایی در 
نقش می کنند. او پیش از این 
فیلم »آزاد مثل هوا« را به زبان انگلیسی و فرانسه 

ساخته بود.

چهره ها و خبر ها تلویزیون

امروز بلیت سینماها نیم بهاست
روز  مناسبت  ــه  ب نــمــایــش  صنفی  ــورای  ــ ش

دانشجو، بلیت های سینما را نیم بها کرد.
صنفی  شــورای  سخنگوی  فرجی  غلامرضا 
ــق تصمیم  ــب ــت: »ط ــف ــه تسنیم گ ب نــمــایــش 
بلیت  آذر   16 روز  نمایش،  صنفی  شـــورای 
تمام سینماهای کشور نیم بها خواهد بود.«  
فیلم های سینمایی »مطرب« به کارگردانی 
کارگردانی  به  »معکوس«  کیایی،  مصطفی 
پولاد کیمیایی، »دختر شیرازی« ساخته افشین 

هاشمی، »سمفونی نهم« ساخته محمدرضا 
هنرمند، »چشم و گوش بسته« ساخته فرزاد 
موتمن، »لیلاج« به کارگردانی داریوش یاری، 
»منطقه پــرواز ممنوع« به کــارگــردانــی امیر 
داساگر، »تورنادو« ساخته سیدجواد هاشمی 
پویانمایی های »آخرین داســتــان« ساخته  و 
محسن  ساخته  »بنیامین«  و  رهگذر  اشکان 
 عنایتی از فیلم های در حال اکــران سینماها 

هستند.

نسخه اصلاح شده فیلم های 
قدیمی در شبکه نمایش

مدیر تأمین شبکه »نمایش« تلویزیون اعلام کرد که 
فیلم های جدیدی از میان آثار خاطره انگیز سینمای 
ایران، اصلاح رنگ و تصویر شده اند و قرار است به 

زودی در کنداکتور پخش شبکه قرار بگیرند.
امیرعباس اشرف درباره رویکرد تازه این شبکه در 
پخش فیلم های سینمایی که در هفته های اخیر 
به پخش نسخه اصلاح شده فیلم هایی چون »آدم 
برفی« و »لیلی با من است« منجر شده است، به مهر 
گفت: »شبکه نمایش در هماهنگی با لابراتوار اداره 
کل آرشیو و اداره کل تامین برنامه خارجی است و 
نسخه های مختلف فیلم ها از این طریق در اختیار 
شبکه قرار می گیرد.« وی با اشاره به رویکردی که در 
اصلاح نور و رنگ فیلم ها در نظر گرفته شده، تصریح 
کرد: »هر فیلمی که در ذهن و خاطره بینندگان باقی 
مانده است، در دستور کار ما برای اصلاح و پخش قرار 
می گیرد تا مخاطب بتواند با کیفیت بهتری این آثار را 
ببیند.« وی با اشاره به فیلم های جدیدی که با تغییر 
کیفیت و اصلاح رنگ پخش خواهند شد، اعلام کرد: 
»فیلم »مرز« به کارگردانی جمشید حیدری اولین 
فیلم سینمایی جنگی بعد از انقلاب، فیلم های »پرواز 
در شب« و »هیوا« به کارگردانی رسول ملاقلی پور، 
ــای شانس« به کارگردانی رحمان رضایی و  »آق
»ساده لوح« به کارگردانی مهدی فخیم زاده از دیگر 
فیلم هایی است که با اصلاح رنگ و تصویر پخش 
می شود.« وی ادامه داد: »همچنین سریال »ولایت 
عشق« ساخته مهدی فخیم زاده نیز اصلاح رنگ و 
تصویر شده است و قرار است از شبکه تماشا پخش 
شود.« اشرف اضافه کرد: »یکی از رویکردهای شبکه 
این است که سالروز و مناسبت های ویژه مرتبط با 
اهالی سینما را هم در نظر بگیرد. به طور مثال در این 
هفته تولد رسول صدرعاملی و داریوش مهرجویی 
است و ما بنا داریم فیلم هایی مرتبط با این سینماگران 
را پخش کنیم و فیلم »لیلا« از مهرجویی نیز با کیفیت 

بالا و تغییر رنگ پخش می شود.«

گروه سینما و تلویزیون - مجموعه نمایش 
خانگی »دل« که به دلیل حضور شمار زیادی 
از ستاره ها و البته نام منوچهر هادی به عنوان 
کارگردان، از مدت ها قبل مورد انتظار مخاطبان 
سریال های نمایش خانگی بود، روز چهارشنبه 
توزیع خود را آغاز کرد و در همان قسمت اول 
با معرفی شخصیت ها و آغاز پر از گره، قلاب 
خود را برای جذب مخاطب عام انداخت. با این 
حال، نکته مهمی که در قسمت اول مجموعه 
»دل« به چشم آمد، زندگی بیش از حد لاکچری 

شخصیت های سریال بود.

رقابت بر سر لاکچری بودن	 
مــاجــرای نمایش زندگی های تجملاتی در 
ــای نــمــایــش خــانــگــی، از ســریــال  ــال ه ــری س
»عاشقانه« محصول سال 95 شروع شد. این 
مجموعه که دست بر قضا باز هم توسط منوچهر 
هادی کارگردانی شده بود، در موج استقبال 
از سریال های نمایش خانگی بعد از موفقیت 
»شهرزاد« ساخته و از لحاظ لاکچری بودن، 
جریان ساز شد. شخصیت های اصلی و متمول 
سریال، صاحبان و مدیران یک شرکت بودند و 
نمود این فضای لاکچری، در همان نگاه اول، 
خودروهای گران قیمت، خانه های لوکس و 
پوشش های مثلًا لاکچری مثل کــراوات بود؛ 
اتفاقاتی که برای سریال حاشیه ساز هم شد. 
بعد از این مجموعه بود که نوعی رقابت بر سر 

نمایش زندگی های لاکچری در نمایش خانگی 
به وجود آمد. »نهنگ آبی«، »ممنوعه«، »رقص 
روی شیشه« و به تازگی »مانکن« نمونه هایی از 

این دست هستند.

فراتر از تجمل	 
در قسمت اول مجموعه »دل« نیز مشخص 
شد حداقل شماری از شخصیت های سریال 
ــد و در خانه هایی  زندگی های اشرافی دارن
پیشخدمت  می کنند،  زندگی  شیک  بسیار 
دارند، خودروهای بسیار گران سوار می شوند، 
خانه هایی دارنــد که به قصر می ماند و... از 
همه شخصیت های سریال اطــلاع نداریم، 
اما خانواده »آرش« با بازی حامد بهداد که در 
قسمت اول دیــده شدند، چنین هستند. در 
همین قسمت، یک مراسم عروسی نمایش 
داده شد که از نظر تجمل، فراتر از همه آثاری 
بود که در سطور بالاتر، ذکر آن ها آمد. محل 
سکونت عروس و داماد به عنوان یک زوج جوان، 
به شکل عجیبی مجلل بود. آقا داماد متمول 
نیز خودرویی بسیار لاکچری داشت. تالاری 
هم که مراسم عروسی در آن برگزار می شد، 
با نقاشی های سقف که مشابه سبک باروک 
بود، دست کمی از یک قصر پادشاهی نداشت!

یک فرمول ثابت	 
نکته جالب ایــن اســت کــه آن چــه از فضای 

ــن آثـــار نمایش داده شــده،  لاکــچــری در ای
می کند.  پیروی  ثابت  فرمول  یک  از  تقریباً 
شخصیت های مرد معمولًا کراوات می بندند، 
زن ها حتی در داخل خانه آرایش غلیظ دارند، 
تقریباً همه افراد متمول در »هلدینگ«هایی 
همه کاره دســت دارنــد، پیشخدمت و حتی 
ثابت  پــای  نیز  ــگ  ــوان خانگی مثل س ــی ح
خانه هاست. منوچهر هادی که در سال های 
اخیر، هرچه ساخته با استقبال تماشاگران 
مواجه شده، این فرمول را در دو فیلم سینمایی 
»آینه بغل« و »رحمان 1400« هم آزمایش 
کرده و آن جا هم جواب گرفته است. آن چه 
در برخی فیلم های سینمایی و سریال های 
و  مجلل  ــای  ــی ه ــدگ زن از  خانگی  نمایش 
اشرافی به نمایش گذاشته می شود، از آن 
جا که برای بسیاری از مخاطبان محصول، 
بــه عــنــوان قشرهای متوسط و فــرودســت، 
غیرقابل دستیابی است، ممکن است انواع 
سرخوردگی ها و ناراحتی های روحی و روانی 
را به جا بگذارد؛ اگرچه با توجه به استقبال از 
سریال ها، احتمالًا بازگشت سرمایه را برای 
سرمایه گذار سریال نمایش خانگی، راحت تر 
می کند. شاید بهتر باشد سازندگان محصولات 
نمایش خانگی، گاهی از فرمول های ثابت 
ــاری متفاوت تر،  فاصله بگیرند و به تولید آث
ــت بزنند و  ــر و نــاب تــر دس ــازه ت قصه هایی ت

ایده هایی تازه دراندازند.

 تزیین کیک 
با ورق طلا ؟!

دیروز ویدئویی از بخش آشپزی برنامه 
»به خانه برمی گردیم« در فضای مجازی 
دست به دست شد که واکنش انتقادی 
ــت. در این  کــاربــران را به دنبال داش
ویدئو، تارتی که در برنامه آموزش داده 
شده بود، با ورق طلا تزیین می شد و این 
موضوع باعث شد ویدئو به عنوان ترویج 
تجملات در تلویزیون، دست به دست 
شود و واکنش های انتقادآمیزی را از 
سوی بسیاری از کاربران شبکه های 
اجتماعی در پی داشته باشد. کاربری 
در ایــن بــاره نوشت: »کسانی هستن 
که به نون شبشون محتاجن، بعد تو 
این وضعیت شبکه پنج آمــوزش پخت 
ــلا تزیینش  ــا ورق ط ب کیک مــیــده و 
نوشته:  هم  دیگری  کاربر  می کنه.« 
»لاکــچــری بــازی هــای اینستاگرام به 
صداوسیما رسید.« محمدتقی فهیم، 
اینستاگرامش  در  هم  سینما  منتقد 
ــدن بچه  ــزی ــاق را نــمــونــه »خ ــف ایـــن ات
سرمایه دارهای به ظاهر حزب اللهی 
در تلویزیون« دانست که زیرآب سبک 
زندگی ایرانی - اسلامی را زده اند! اگر 
چه  ورق طلای خوراکی که برای تزیین 
می شود،  استفاده  شیرینی  و  کیک 
قیمت عجیب و غریبی نــدارد و ارزش 
آن به انــدازه فلز طلا نیست، اما به هر 
حــال بسیاری از مخاطبان ایــن نکته 
اقتصادی  شرایط  در  و  نمی دانند  را 
کنونی، ترویج چنین موضوعی از صدا 

و سیما ایده جالبی نیست.

»دل«؛ نمایش افراطی تجمل
 آیا سریال جدید منوچهر هادی
 تکرار کلیشه های رایج است؟


